
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 202,071.46 202,071.46 202,071.46 440,540.41 0.00 0.002,511,855.68 0.00 2,511,855.68

00 - Sin Sub-programa 0.00 202,071.46 202,071.46 202,071.46 440,540.41 0.00 0.002,511,855.68 0.00 2,511,855.68

000 - Sin Proyecto 0.00 202,071.46 202,071.46 202,071.46 440,540.41 0.00 0.002,511,855.68 0.00 2,511,855.68

001 - Corporación 
Municipal

0.00 188,571.46 188,571.46 188,571.46 337,142.96 0.00 0.001,462,855.68 0.00 1,462,855.68

000 - Sin Obra 0.00 188,571.46 188,571.46 188,571.46 337,142.96 0.00 0.001,462,855.68 0.00 1,462,855.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,462,855.68 0.00 1,462,855.68 0.00 188,571.46 188,571.46 188,571.46 337,142.96 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 731,427.84 0.00 731,427.84 0.00 171,428.60 171,428.60 171,428.60 0.00 293,788.57 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 731,427.84 0.00 731,427.84 0.00 17,142.86 17,142.86 17,142.86 0.00 43,354.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice-
Alcalde Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 62,819.45 0.00 0.00735,200.00 0.00 735,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,819.45 0.00 0.00735,200.00 0.00 735,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

728,000.00 0.00 728,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,819.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,819.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 25,100.00 0.00 0.00164,400.00 0.00 164,400.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 25,100.00 0.00 0.00164,400.00 0.00 164,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,400.00 0.00 159,400.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 20,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,800.00 0.00 70,800.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Interna 
Municipal

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 15,478.00 0.00 0.00149,400.00 0.00 149,400.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 15,478.00 0.00 0.00149,400.00 0.00 149,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,400.00 0.00 145,400.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 14,268.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 64,800.00 0.00 64,800.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,467.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FIINANCIERA 0.00 62,304.90 62,304.90 62,304.90 227,529.88 0.00 0.003,162,857.76 25,559.57 3,188,417.33

00 - Sin Sub-programa 0.00 62,304.90 62,304.90 62,304.90 227,529.88 0.00 0.003,162,857.76 25,559.57 3,188,417.33

000 - Sin Proyecto 0.00 62,304.90 62,304.90 62,304.90 227,529.88 0.00 0.003,162,857.76 25,559.57 3,188,417.33

001 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 11,675.00 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 11,675.00 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,400.00 0.00 152,400.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 11,075.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 67,800.00 0.00 67,800.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 9,050.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,900.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,925.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 41,104.90 41,104.90 41,104.90 174,354.88 0.00 0.002,592,057.76 25,559.57 2,617,617.33

000 - Sin Obra 0.00 41,104.90 41,104.90 41,104.90 174,354.88 0.00 0.002,592,057.76 25,559.57 2,617,617.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,335,385.60 0.00 1,335,385.60 0.00 15,750.00 15,750.00 15,750.00 75,165.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,200.00 0.00 185,200.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00 4,634.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,609.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,300.67 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,128.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,165.08 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 17,625.75 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 57,800.00 0.00 57,800.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 3,407.29 0.00 0.00

12550 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

96,600.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,672.44 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 716,257.60 0.00 716,257.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.39 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,071,600.00 10,000.00 1,081,600.00 0.00 9,467.50 9,467.50 9,467.50 69,643.38 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,354.74 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,173.50 2,173.50 2,173.50 0.00 10,597.02 0.00 0.00
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23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,576.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349.20 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,554.00 4,554.00 4,554.00 0.00 11,091.73 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261.51 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,582.00 2,582.00 2,582.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.14 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,342.90 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 158.00 158.00 158.00 0.00 390.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,816.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463.51 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,315.94 0.00 0.00

28400 15-013-01 10 1 Otros Intereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,041.44 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.25 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

185,072.16 15,559.57 200,631.73 0.00 15,887.40 15,887.40 15,887.40 29,546.28 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

23,400.00 10,559.57 33,959.57 0.00 10,560.29 10,560.29 10,560.29 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,485.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00

34300 15-013-01 10 1 Artículos de Caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,110.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 16,672.16 0.00 16,672.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,644.42 0.00 0.00
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35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,502.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,164.96 5,164.96 5,164.96 0.00 9,469.46 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,383.88 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

90,000.00 5,000.00 95,000.00 0.00 162.15 162.15 162.15 0.00 4,838.02 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 24,600.00 0.00 0.00268,400.00 0.00 268,400.00

000 - Sin Obra 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 24,600.00 0.00 0.00268,400.00 0.00 268,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

268,400.00 0.00 268,400.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 24,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,400.00 0.00 110,400.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,800.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 16,900.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 16,900.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 14,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 34,100.00 34,100.00 34,100.00 144,830.49 0.00 0.001,773,329.76 0.00 1,773,329.76

00 - Sin Sub-programa 0.00 34,100.00 34,100.00 34,100.00 144,830.49 0.00 0.001,773,329.76 0.00 1,773,329.76

000 - Sin Proyecto 0.00 34,100.00 34,100.00 34,100.00 144,830.49 0.00 0.001,773,329.76 0.00 1,773,329.76

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 20,990.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 20,990.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,000.00 0.00 167,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 19,440.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 12,771.81 0.00 0.00482,000.00 0.00 482,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 12,771.81 0.00 0.00482,000.00 0.00 482,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

447,000.00 0.00 447,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 10,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,271.81 0.00 0.00

35300 15-013-01 10 4 Abonos y Fertilizantes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 4 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 856.81 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,280.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 4 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 3,200.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 3,200.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 45,125.00 0.00 0.00137,000.00 0.00 137,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 45,125.00 0.00 0.00137,000.00 0.00 137,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 45,125.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,925.00 0.00 0.00

005 - Técnico Municipal 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 33,646.67 0.00 0.00137,000.00 0.00 137,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 33,646.67 0.00 0.00137,000.00 0.00 137,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 33,646.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 15,680.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,650.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,516.67 0.00 0.00

006 - Motoristas 
Municipales

0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 28,983.33 0.00 0.00268,400.00 0.00 268,400.00

000 - Sin Obra 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 28,983.33 0.00 0.00268,400.00 0.00 268,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

268,400.00 0.00 268,400.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 28,983.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,400.00 0.00 132,400.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 23,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,800.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,083.33 0.00 0.00

007 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 113.68 0.00 0.00437,929.76 0.00 437,929.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 113.68 0.00 0.00437,929.76 0.00 437,929.76

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

37,869.60 0.00 37,869.60 0.00 0.00 0.00 0.00 91.26 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

37,869.60 0.00 37,869.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91.26 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,060.16 0.00 400,060.16 0.00 0.00 0.00 0.00 22.42 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

354,138.16 0.00 354,138.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.47 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

45,922.00 0.00 45,922.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.95 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 82,419.67 82,419.67 82,419.67 899,679.97 0.00 0.005,792,213.10 0.00 5,792,213.10

01 - Sector Salud 0.00 27,724.00 27,724.00 27,724.00 15,773.64 0.00 0.001,299,039.80 0.00 1,299,039.80

000 - Sin Proyecto 0.00 27,724.00 27,724.00 27,724.00 15,773.64 0.00 0.001,299,039.80 0.00 1,299,039.80

001 - Subsidio a Salud 0.00 27,724.00 27,724.00 27,724.00 15,773.64 0.00 0.001,299,039.80 0.00 1,299,039.80

000 - Sin Obra 0.00 27,724.00 27,724.00 27,724.00 15,773.64 0.00 0.001,299,039.80 0.00 1,299,039.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,299,039.80 0.00 1,299,039.80 0.00 27,724.00 27,724.00 27,724.00 15,773.64 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,199,039.80 0.00 1,199,039.80 0.00 27,724.00 27,724.00 27,724.00 0.00 15,772.45 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.19 0.00 0.00

002 - Donaciones Para 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55210 14-012-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector Educación 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 34,052.70 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 34,052.70 0.00 0.001,060,000.00 0.00 1,060,000.00

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 10,052.70 0.00 0.001,060,000.00 0.00 1,060,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 10,052.70 0.00 0.001,060,000.00 0.00 1,060,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,060,000.00 0.00 1,060,000.00 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 10,052.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,060,000.00 0.00 1,060,000.00 0.00 32,250.00 32,250.00 32,250.00 0.00 9,624.60 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428.10 0.00 0.00

002 - Donación de 
Empresa Privada 
Porqueriza de 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

55210 14-012-02 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerco 
Perimetral de la Escuela 
Roberto Hasbum de San 
Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00
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001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de la Escuela 
Roberto Hasbum 
de San Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Sector Niñez 0.00 13,945.67 13,945.67 13,945.67 46,579.55 0.00 0.00813,173.30 0.00 813,173.30

000 - Sin Proyecto 0.00 13,945.67 13,945.67 13,945.67 46,579.55 0.00 0.00813,173.30 0.00 813,173.30

001 - Subsidio a la Niñez 0.00 13,945.67 13,945.67 13,945.67 46,579.55 0.00 0.00813,173.30 0.00 813,173.30

000 - Sin Obra 0.00 13,945.67 13,945.67 13,945.67 46,579.55 0.00 0.00813,173.30 0.00 813,173.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

813,173.30 0.00 813,173.30 0.00 13,945.67 13,945.67 13,945.67 46,579.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

813,173.30 0.00 813,173.30 0.00 13,945.67 13,945.67 13,945.67 0.00 46,579.55 0.00 0.00

04 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Subsidio a la Juntas de 
Agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Subsidio  a la 
Junta de Agua de 
la comunidad de 
Guayabillas para 
mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidio  a la 
Junta de Agua de 
la comunidad de 
Jicarito para 
mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio para 
Mejoramiento de 
Agua Potable , El 
Llano del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Mejoramiento de 
Agua Potable , El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Perforación de Poso y 
Construcción de Tanque 
para Agua Potable de la 
Aldea La Ciénega, Tablón
-Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Perforación de 
Poso y 
Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable de la 
Aldea La Ciénega, 
Tablón-Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - Proyectos de 
Electrificación

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificación de 
Barrio La Cruz, 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificación de 
la Aldea Ranchos 
de Flor Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

06 - Sector Viviendas 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 115,274.08 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 28,353.08 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidio a 
Viviendas

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 28,353.08 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 28,353.08 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 28,353.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 27,822.94 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.14 0.00 0.00

001 - Proyecto de Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 86,921.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,921.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Techos y Pisos 
saludables de las 
comunidades San 
Francisco y 
Chagüite, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 86,921.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,921.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,921.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 14,022.68 0.00 0.00813,173.30 0.00 813,173.30

01 - Prevención de Violencia 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 2,421.66 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,421.66 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 2,421.66 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,421.66 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,634.66 0.00 162,634.66 0.00 0.00 0.00 0.00 2,421.66 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,634.66 0.00 162,634.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,421.66 0.00 0.00

02 - Economía 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 414.99 0.00 0.00243,951.99 0.00 243,951.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 414.99 0.00 0.00243,951.99 0.00 243,951.99

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 414.99 0.00 0.00243,951.99 0.00 243,951.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 414.99 0.00 0.00243,951.99 0.00 243,951.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,951.99 0.00 243,951.99 0.00 0.00 0.00 0.00 414.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

243,951.99 0.00 243,951.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414.99 0.00 0.00

03 - Participación Social y 
Política 10%

0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 0.00 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

000 - Sin Proyecto 0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 0.00 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 0.00 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

000 - Sin Obra 0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 0.00 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,317.33 0.00 81,317.33 0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,317.33 0.00 81,317.33 0.00 1,354.33 1,354.33 1,354.33 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 116.38 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 116.38 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 116.38 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116.38 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,634.66 0.00 162,634.66 0.00 0.00 0.00 0.00 116.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

162,634.66 0.00 162,634.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116.38 0.00 0.00

05 - Educación 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 10,642.32 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,642.32 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 10,642.32 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,642.32 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,317.33 0.00 81,317.33 0.00 0.00 0.00 0.00 10,642.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

81,317.33 0.00 81,317.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,642.32 0.00 0.00

06 - Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 427.33 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 427.33 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 427.33 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 427.33 0.00 0.0081,317.33 0.00 81,317.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,317.33 0.00 81,317.33 0.00 0.00 0.00 0.00 427.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,317.33 0.00 81,317.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427.33 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 68,600.00 68,600.00 68,600.00 1,057,036.56 0.00 0.003,252,693.20 84,000.00 3,336,693.20

01 - Seguridad 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 41,277.04 0.00 0.00352,693.20 0.00 352,693.20

000 - Sin Proyecto 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 41,277.04 0.00 0.00352,693.20 0.00 352,693.20

001 - Subsidio a 
Seguridad

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 41,277.04 0.00 0.00352,693.20 0.00 352,693.20

000 - Sin Obra 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 41,277.04 0.00 0.00352,693.20 0.00 352,693.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

352,693.20 0.00 352,693.20 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 41,277.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

352,693.20 0.00 352,693.20 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 41,277.04 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 40,300.00 40,300.00 40,300.00 48,461.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 40,300.00 40,300.00 40,300.00 48,461.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana

0.00 40,300.00 40,300.00 40,300.00 48,461.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,300.00 40,300.00 40,300.00 48,461.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 70,000.00 320,000.00 0.00 40,300.00 40,300.00 40,300.00 48,461.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 40,300.00 40,300.00 40,300.00 0.00 48,450.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cultura Social 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 789.94 0.00 0.00200,000.00 14,000.00 214,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 789.94 0.00 0.0050,000.00 14,000.00 64,000.00
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001 - Subsidio a Cultura 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 789.94 0.00 0.0050,000.00 14,000.00 64,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 789.94 0.00 0.0050,000.00 14,000.00 64,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 14,000.00 64,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 789.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 14,000.00 64,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 725.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64.94 0.00 0.00

001 - Subsidio para la Iglesia 
Católica de San 
Francisco, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidio para la 
Iglesia Católica 
de San Francisco, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 66,508.58 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 66,508.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio a Deportes 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 66,508.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 66,508.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 66,508.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 66,508.58 0.00 0.00

001 - Proyectos de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva de 
la comunidad de 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIS.MONCADA

01:01 p.m.
Pagina: 13 de 23
Hora  :
Emisión:  02/12/2022

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/11/2022 al 30/11/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/11/2022 02/12/2022al2022al

Del: 1/11/2022 Al: 30/11/2022

02/12/2022 01:01:57 p.m. 13



002 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva en 
Aldea Flor Azul, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Construcción de Plaza 
o Parque en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Construcción de 
Plaza o Parque en 
el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 121,236.53 0.00 0.001,626,346.60 0.00 1,626,346.60

01 - Sector Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 69.12 0.00 0.00226,346.60 0.00 226,346.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 69.12 0.00 0.00226,346.60 0.00 226,346.60

001 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 69.12 0.00 0.00226,346.60 0.00 226,346.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69.12 0.00 0.00226,346.60 0.00 226,346.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

226,346.60 0.00 226,346.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

226,346.60 0.00 226,346.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69.12 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 120,135.44 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyectos de 
Actividades Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 120,135.44 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,135.44 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares, La 
Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 547.44 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547.44 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Callejón, El 
Chagüite

0.00 0.00 0.00 0.00 19,588.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,588.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,588.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle Suringa, 
Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle Aldea El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Empedrado de 
Callejón, El 
Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
calle El Lonar, El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares Aldea 
Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento y 
Conformación de 
Calles en Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Pavimentación 
Hidráulica de 
Tramo Carretero  
Salida a 
Zamoranito 5ta 
Etapa, El Jicarito, 
SAO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente en Quebrada el 
Gallo Entrada a Jicarito, 
(Diferencia)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente en 
Quebrada el Gallo 
Entrada a Jicarito, 
(Diferencia)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación Sexta 
Etapa Calle Barrio San 
José, Salida A 
Zamoranito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
Sexta Etapa Calle 
Barrio San José, 
Salida A 
Zamoranito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Limpieza de Vados y 
Rehabilitación de pasos 
de El Suyatillo, Quebrada 
Seca, El Llano y El 
Jicarito, Muro de la 
Cancha y Parque 
Recreativo La Roca y 
Reparación de Tramo de 
20 metros Calle de El 
Jicarito.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Limpieza de 
Vados y 
Rehabilitación de 
pasos de El 
Suyatillo, 
Quebrada Seca, El 
Llano y El Jicarito, 
Muro de la 
Cancha y Parque 
Recreativo La 
Roca y 
Reparación de 
Tramo de 20 
metros Calle de El 
Jicarito.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
Emergencia Construcción 
de Caja Puente en Calle 
El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Emergencia 
Construcción de 
Caja Puente en 
Calle El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Tramo Calle de Santa 
Rosa a Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIS.MONCADA

01:02 p.m.
Pagina: 18 de 23
Hora  :
Emisión:  02/12/2022

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/11/2022 al 30/11/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/11/2022 02/12/2022al2022al

Del: 1/11/2022 Al: 30/11/2022

02/12/2022 01:02:00 p.m. 18



001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Tramo Calle de 
Santa Rosa a 
Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Tramo de Calle de El 
Llano del Ocotal 
(Material Selecto)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Tramo de Calle 
de El Llano del 
Ocotal (Material 
Selecto)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Excavación para poner 
Alcantarillas Calle El 
Zarzal y Mejoramiento de 
Callea a Quebrada Seca 
(Material Selecto)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Excavación para 
poner 
Alcantarillas Calle 
El Zarzal y 
Mejoramiento de 
Callea a Quebrada 
Seca (Material 
Selecto)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - Apoyo a Pequeñas 
Empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.97 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.97 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio  a 
Pequeñas Empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.97 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.97 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.97 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,063,070.99 0.00 0.003,741,276.09 84,000.00 3,657,276.09

01 - Construcción de Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de Plaza 
o Parque en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Plaza o Parque en 
el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Dragado de Quebrada 
El Gallo en Aldea El 
Jicarito y Entrada a 
Caserío El Zarzal, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Dragado de 
Quebrada El Gallo 
en Aldea El 
Jicarito y Entrada 
a Caserío El 
Zarzal, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto de 
Electrificación en 
Comunidad de El 
Zamoranito, Aldea El 
Jecarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en 
Comunidad de El 
Zamoranito, Aldea 
El Jecarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,968,964.98 0.00 0.002,670,000.00 0.00 2,670,000.00

001 - Proyectos Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,968,964.98 0.00 0.002,670,000.00 0.00 2,670,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,968,964.98 0.00 0.002,670,000.00 0.00 2,670,000.00

001 - Mejoramiento y 
conformación de 
Calles del 
Municipio, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contraparte de 
Construcción de 
Puente Quebrada 
El Gallo entrada a 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillado en 
Calle de la Posta 
Policial al Puente , 
El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,968,964.98 0.00 0.001,970,000.00 0.00 1,970,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,970,000.00 0.00 1,970,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,968,964.98 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,044,376.09 0.00 1,044,376.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,043,341.07 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

925,623.91 0.00 925,623.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 925,623.91 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
Hidráulica de 
Tramo Carretero 
de Jicarito Salida 
al Zamoranito 
7ma Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Pavimentación 
Hidráulica de 
Tramo Carretero  
Salida a 
Zamoranito 6ta 
Etapa, El Jicarito, 
SAO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Adquisición de Bienes y 
Equipo

0.00 0.00 0.00 0.00 94,106.01 0.00 0.0071,276.09 84,000.00 12,723.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 94,106.01 0.00 0.0071,276.09 84,000.00 12,723.91

001 - Compra de Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 14,156.01 0.00 0.0071,276.09 0.00 71,276.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,156.01 0.00 0.0071,276.09 0.00 71,276.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

71,276.09 0.00 71,276.09 0.00 0.00 0.00 0.00 14,156.01 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

41,276.09 0.00 41,276.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,536.09 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 619.92 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para Construcción de 
Campo de Fútbol en 
la aldea de Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0.000.00 84,000.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0.000.00 84,000.00 84,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0.00

16 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 581,855.50 0.00 0.00581,970.51 0.00 581,970.51

01 - Cuotas Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 581,855.50 0.00 0.00581,970.51 0.00 581,970.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 581,855.50 0.00 0.00581,970.51 0.00 581,970.51

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 162,519.65 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,519.65 0.00 0.00162,634.66 0.00 162,634.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,634.66 0.00 162,634.66 0.00 0.00 0.00 0.00 162,519.65 0.00 0.00

52110 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

162,634.66 0.00 162,634.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,519.65 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 59,335.85 0.00 0.0059,335.85 0.00 59,335.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,335.85 0.00 0.0059,335.85 0.00 59,335.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

59,335.85 0.00 59,335.85 0.00 0.00 0.00 0.00 59,335.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

59,335.85 0.00 59,335.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,335.85 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
(MANOFM)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

23,255,716.00 25,559.57 23,281,275.57 0.00 450,850.36 450,850.36 450,850.36 0.00 5,549,803.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2022
Fecha Final: 30/11/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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